



JUNTA ACLARATORIA.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 001/2024

“Servicio de Póliza de Seguro para el Parque Vehicular, del Ayuntamiento del Municipio de Zapotlanejo, Jalisco”

En el Municipio de Zapotlanejo, Jalisco siendo las 13:10 trece horas con diez minutos del día 14 de marzo del 2024, fecha señalada para llevar a cabo la **Junta Aclaratoria**, correspondiente a la Licitación Pública Nacional Número 001/2024, “Servicio de Póliza de Seguro para el Parque Vehicular, del Ayuntamiento del Municipio de Zapotlanejo, Jalisco” estando reunidos en la sala “Arcelia Becerra” ubicada al interior de Casa de la Cultura con domicilio en la calle Porfirio Díaz #40, Col. Centro, C.P. 45430 de esta cabecera municipal, previo citatorio e invitación, los representantes de las dependencias municipales, organizaciones de los sectores público, social y privado; en apego al punto 4. JUNTA ACLARATORIA de las bases de la citada licitación. Dando inicio a la misma el Lic. Ildelfonso Olvera Padilla hace uso de la voz, declarando que no se presentaron empresas al acto de Junta Aclaratoria, por lo que se procede a dar lectura de los cuestionarios con sus respuestas de las empresas interesadas.

QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

1. **GENERAL.** Se hace saber amablemente a la convocante, que se entiende que lo no especificado en la presente licitación operará bajo las Políticas y Condiciones Generales del Seguro de Autos de la aseguradora que resulte adjudicada, dichas condiciones son las presentadas ante la Comisión de Seguros y Fianzas. Siempre que no se contrapongan a las condiciones especiales que se pacten en Bases y en la Junta de Aclaraciones.

Favor de pronunciarse al respecto.

R : PARA TODO LO NO ESPECIFICADO EN BASES OPERARAN LAS CONDICIONES QUE MAS FAVOREZCAN AL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO JALISCO



- 2. **BASES – 14. GARANTIAS.** Solicitamos la convocante amablemente confirmar que se dejaran sin efecto las garantías mencionadas en dicho numeral. Ya que de conformidad con el artículo 14 de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros (Ahora Artículo 294° Fracción VI de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas), así como el Artículo 15°, las Instituciones de Seguros estamos impedidas para constituir depósitos o fianzas legales en garantía.

R : FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO

*ARTÍCULO 294°.- A las Instituciones de Seguros les estará prohibido:
 (...)
 VI. Otorgar avales, fianzas o cauciones. Los seguros de caución previstos en la fracción XII del artículo 27°, así como las fianzas que se otorguen en los términos del último párrafo del artículo 25° de esta Ley, no se considerarán para estos efectos;
 ARTÍCULO 15°.- Mientras las Instituciones y Sociedades Mutualistas no sean puestas en liquidación o declaradas en quiebra, se considerarán de acreditada solvencia y no estarán obligadas, por tanto, a constituir depósitos o fianzas legales a excepción de las responsabilidades que puedan derivarles de juicios laborales, de amparo o por créditos fiscales.*

Favor de pronunciarse al respecto.

- 3. **BASES – 15. FORMA DE PAGO.** Se solicita amablemente a la convocante nos confirme que la forma de pago será de forma SEMESTRAL.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SI SEMESTRAL

- 4. **BASES – 15. FORMA DE PAGO.** En alcance de la pregunta anterior y en caso de que su respuesta sea afirmativa, se le hace saber a la convocante que por dicha forma de pago, se aplica un recargo por pago fraccionado.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: NO SE ACEPTA RECARGO POR FRACCIÓN

- 5. **BASES – 18.2. PENAS CONVENCIONALES.** Solicitamos amablemente a la convocante que se nos aclare que si la redacción de la pena convencional es la correcta, toda vez que si se llegase a tener una penalidad con 2 días de atraso se tendría que pagar el 100% del monto del contrato siendo algo que no se podría aceptar ya que el riesgo sería muy alto.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: R= A) EL 0.05% SOBRE EL VALOR DEL CONTRATO POR CADA DÍA DE ATRASO EN LA ENTREGA, SIN QUE LA SUMA DE LA PENA CONVENCIONAL REBASE EL 10%, PUES SE ESTARÍA EN EL SUPUESTO DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONTRATO.

6. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES – ROBO DE AUTO PARTES.** Se solicita amablemente al convocante, indicar si es motivo de descalificación no ofrecer la cobertura de Robo Parcial, ya que esta cobertura no es parte de las coberturas Amplias que mi Representada ofrece en este paquete de Cobertura, y que al ser una cobertura de alto costo encarecería la propuesta.

Favor de pronunciarse al respecto.

R:NO ES MOTIVO

7. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - GASTOS MEDICOS OCUPANTES.** Se solicita amablemente a la convocante nos indique si la suma asegurada de dicha cobertura la requiere por ocupante o como LUC.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES POR OCUPANTE

8. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - RESPONSABILIDAD CIVIL EN EXCESO POR FALLECIMIENTO Y RESPONSABILIDAD CIVIL CATASTRÓFICA.** Se solicita amablemente a la convocante sustituir ambos términos (Responsabilidad Civil en Exceso por fallecimiento y el termino Responsabilidad Civil Catastrófica), por el término Responsabilidad Civil Complementaria Personas, esta cobertura opera en exceso de la cobertura Responsabilidad Civil por Daños a Terceros hasta el límite máximo de responsabilidad establecido en la caratula de la póliza y opera una vez agotada la suma asegurada de la cobertura Responsabilidad Civil por Daños a Terceros. Ampara la responsabilidad civil en que incurra el asegurado o cualquier persona que con su consentimiento expreso o tácito use el vehículo y que a consecuencia de dicho uso cause lesiones corporales o la muerte a terceros; así mismo esta cobertura ampara, en caso de juicio civil seguido en su contra con motivo de su responsabilidad civil, hasta el límite máximo de responsabilidad establecido en la caratula de la póliza.

Favor de pronunciarse al respecto.

R : SE ACEPTA SU PROPUESTA

9. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES – PÓLIZA COBERTURA R.C. - RESPONSABILIDAD CIVIL DAÑOS A BIENES Y PERSONAS.** Se solicita amablemente a la convocante nos indique si la suma asegurada a considerar para este punto será de \$2,000,000.00

Favor de pronunciarse al respecto.

R: CORRECTA SU APRECIACIÓN

10. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS – numeral 6. USO DEL EQUIPO.** Solicitamos amablemente a la convocante nos indique sobre el archivo de parque vehicular, el uso que debemos considerar para cada una de las unidades.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL DEL PARQUE VEHICULAR DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, EN LA JUNTA ACLARATORIA.

11. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – VALOR FACTURA.** Solicitamos amablemente a la convocante nos indique sobre el archivo de parque vehicular, las unidades a las que debemos considerar el Valor Factura; así como indicarnos el valor de estas.

R: SOLO LOS MODELOS 2024 Y 2025

12. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 3. ROBO PARCIAL.** Solicitamos amablemente a la convocante nos explique más a detalle como aplicará lo solicitado en este punto.

R: APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

13. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 3. ROBO PARCIAL.** Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si dicha cobertura aplicará para todo el parque vehicular, independientemente del uso de las unidades.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

14. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 4. RESPONSABILIDAD CIVIL VIAJERO.** Solicitamos amablemente a

la convocante nos indique sobre el parque vehicular a qué unidades les debemos considerar esta cobertura.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA

15. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 5. GASTOS MÉDICOS.** Se solicita amablemente a la convocante nos indique si la suma asegurada indicada en este punto será adicional a lo indicado en el cuadro de coberturas y si dicha suma es por ocupante o como LUC.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: POR OCUPANTE

16. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 5. GASTOS MÉDICOS.** En alcance de la pregunta anterior, solicitamos amablemente a la convocante nos indique el número de pasajeros adicionales que debemos considerar para cada una de las unidades mencionadas en este punto.

Favor de pronunciarse al respecto.

R SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA

17. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 5. GASTOS MÉDICOS.** Solicitamos amablemente a la convocante nos indique el número de pasajeros adicionales que debemos considerar en el área de carga y si dichas unidades cuentan con adecuaciones en dicha área para el traslado de personas.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SOLO UNIDADES DE EMERGENCIA (SEGURIDAD PUBLICA)

18. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 7. SEGURO DE VIDA.** Se solicita amablemente a la convocante se elimine este punto, ya que lo solicitado corresponde a un ramo diferente al de autos.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES

19. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 7. SEGURO DE VIDA.** Solicitamos amablemente al Convocante nos permita sustituir el termino Seguro de Vida ocupantes solo en caso de accidentes viales por la cobertura de Responsabilidad Civil daños a Ocupantes, esta cobertura ampara los Gastos Legales y las indemnizaciones que se deriven de la responsabilidad Civil en que incurra el asegurado o cualquier persona que con su consentimiento expreso o tácito use el vehículo y que a consecuencia de dicho uso, cause lesiones corporales o la muerte a terceros ocupantes del vehículo asegurado a consecuencia de un accidente automovilístico siempre y cuando se encuentre dentro del compartimiento o cabina destinada para el transporte de personas por una suma asegurada de \$200,000; debido a que mi representada no cuenta con la cobertura de Seguro de Vida de ocupantes.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE ACEPTA SI PROPUESTA

20. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 7. SEGURO DE VIDA.** En alcance a la pregunta anterior y, en caso de ser negativa su respuesta, se solicita amablemente a la convocante nos indique si es motivo de descalificación no presentar dicho punto.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: NO ES MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN

21. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES – numeral 8. BIENES CUBIERTOS.** Solicitamos amablemente a la convocante que con el ánimo de aclarar este punto, ya que se menciona que no sería limitado a los vehículos citados y se podría solicitar el aseguramiento de bienes que no pertenecen al ramo y por lo mismo no poder dar la cobertura y caer en algún incumplimiento de contrato.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE PODRA SOLICITAR ASEGURAMIENTO DE BIENES QUE PERTENECEN AL RAMO.

22. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10. COBERTURAS CONVENIDAS ENTRE EL ASEGURADO Y LA ASEGURADORA – 10.2. GASTOS MÉDICOS. SE AMPARAN LOS EVENTOS**

EN LOS CUALES SE EXCEDA EN EL VEHICULO EL LIMITE DE PASAJEROS ASI COMO TAMBIEN EL TRASLADO DE LOS MISMOS EN EL AREA DE CARGA. Se solicita amablemente a la convocante nos indique cuántos ocupantes se deberán considerar en este punto.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: DE ACUERDO AL PARQUE VEHICULAR EN OCUPANTES Y EN EL USO

23. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10. COBERTURAS CONVENIDAS ENTRE EL ASEGURADO Y LA ASEGURADORA - 10.2. GASTOS MÉDICOS.** En alcance a la pregunta anterior,

solicitamos amablemente a la convocante nos indique sobre el parque vehicular a que unidades se les debe considerar el número de ocupantes indicado en el punto anterior.

Favor de pronunciarse al respecto.

R TRANSPORTE DE PERSONAL Y TRANSPORTE DE PASAJEROS.

24. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10. COBERTURAS CONVENIDAS ENTRE EL ASEGURADO Y LA ASEGURADORA - 10.2. GASTOS MÉDICOS.** SE PAGARÁN LOS GASTOS DE PROTESIS EN EL CASO DE PERDIDA DE ALGUN MIEMBRO DE NUESTROS CONDUCTORES, COPILOTO Y/O OCUPANTES EN EL ACCIDENTE DE TRANSITO Y/O LABORES EN EL VEHICULO. Se solicita amablemente a la convocante nos indique si es motivo de descalificación no presentar dicho punto.


Favor de pronunciarse al respecto.

R= SI ES MOTIVO

25. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.5. DAÑOS POR LA CARGA.** Se solicita amablemente a la convocante, nos indique sobre el archivo de parque vehicular, a qué unidades se les considerará tipo de carga "B" y a cuáles el tipo de carga "C".

Favor de pronunciarse al respecto.

R SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA



26. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.9. SEGURO DE VIDA.** Se solicita amablemente a la convocante se elimine este punto, ya que lo solicitado corresponde a un ramo diferente al de autos.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

27. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.14. RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA.** Se le hace saber a la convocante que, para la cobertura de Responsabilidad Civil Cruzada, se considera el mismo límite solicitado para Responsabilidad Civil daños a bienes y personas, que en este caso la solicitan por \$2,000,000

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

28. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.14. RESPONSABILIDAD CIVIL CRUZADA.** En caso de ser negativa su respuesta a la pregunta anterior, nos indique si es motivo de descalificación que mi representada asigne para RC Cruzada un límite de \$2,000,000

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE ACEPTA SU PROPUESTA

29. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.17. VANDALISMO.** Se solicita amablemente a la convocante, que en caso de presentarse siniestro bajo este supuesto, será con la presentación del acta levantada ante la autoridad correspondiente.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

30. **ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - 10.18. ROBO PARCIAL.** Se solicita amablemente a la convocante, nos indique si la suma asegurada indicada en este punto será adicional a lo señalado en el punto 3 de las COBERTURAS LIMITES DEDUCIBLES.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

31. ANEXO 1. ESPECIFICACIONES - COBERTURAS LÍMITE DEDUCIBLES - CONDICIONES ESPECIALES APLICABLES - ERRORES U OMISIONES.

Se solicita amablemente a la convocante nos pueda explicar más a detalle a qué se refiere cuando indica ...a la no tramitación de alta de aseguramiento de una o más unidades a la aseguradora, esta responderá hasta un límite de \$300,000.00 m.n. por evento y un máximo acumulado por vigencia de \$3,000,000.00...

Favor de pronunciarse al respecto.

R: APAGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

32. PARQUE VEHICULAR. Amablemente se solicita a la convocante, nos sea proporcionado el parque vehicular en formato Excel, especificando: descripción, marca, tipo de vehículo, uso del vehículo, modelo, serie, etc.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA

33. PARQUE VEHICULAR. Amablemente se solicita a la convocante indicar en el archivo del parque vehicular el uso de cada unidad: normal, carga, patrulla, emergencia, transporte de personal, autobuses, etc.


Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS CARACTERÍSTICAS DE CADA UNO Y USO EN LA JUNTA ACLARATORIA

34. PARQUE VEHICULAR. En alcance a la pregunta anterior y en caso de existir unidades tipo Autobús/Midibús/Microbús, se solicita amablemente a la convocante indicar sobre el parque vehicular, el valor que debemos considerar para este tipo de unidades.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS CARACTERÍSTICAS DE CADA UNO Y USO EN LA JUNTA ACLARATORIA



35. **PARQUE VEHICULAR.** Se solicita amablemente a la convocante especificar en el parque vehicular en formato Excel las unidades que cuentan con adaptaciones y/o equipo especial.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS Y SUS CARACTERÍSTICAS DE CADA UNO Y USO EN LA JUNTA ACLARATORIA



36. **PARQUE VEHICULAR.** Amablemente se solicita a la convocante, nos indique la suma asegurada a considerar para las adaptaciones y/o equipo especial. Así mismo, indicarnos si será posible aplicar un porcentaje de depreciación (a razón de un 10% por año) a dichas sumas.

Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN



37. **PARQUE VEHICULAR.** Amablemente se solicita a la Convocante nos confirme que, en caso de aplicar, únicamente debemos considerar los valores declarados en el parque vehicular por concepto de Adaptaciones y Equipo Especial. Las unidades que no cuenten con dichos valores estarán consideradas sólo para efectos de Responsabilidad Civil. Favor de pronunciarse al respecto.

R: ES CORRECTO



38. **7.1 PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS Y APERTURA DE PROPUESTAS.** Amablemente se solicita a la convocante nos confirme si la presentación de propuestas la puede realizar una persona distinta al representante legal, siempre y cuando presente CARTA PODER otorgada por el Representante Legal de la Compañía Aseguradora participante.

R: SI ES CORRECTA SU APRECIACIÓN



ANA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. DE C.V.

1. Solicitamos amablemente a la convocante nos indique cuales unidades se solicitan con tipo de carga C **R SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS, SUS CARACTERÍSTICAS Y COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA**

2.- Solicitamos amablemente a la convocante, con la finalidad de mantener equitativas las propuestas, nos sea proporcionada los valores de las unidades con número económico (4) (53) (64) (65) (106) (159) (184) (185). **R SE REALIZARÁ LA ENTREGA EN FORMATO DIGITAL LA CANTIDAD DE VEHÍCULOS, SUS CARACTERÍSTICAS Y COBERTURAS SOLICITADAS EN LA JUNTA ACLARATORIA**

3.- Solicitamos amablemente a la convocante nos indique el techo presupuestal para esta vigencia, favor de pronunciarse al respecto. **R SE DESCONOCE**

4.- Solicitamos amablemente a la convocante nos proporcione información a detalle de la siniestralidad de los últimos 3 años, favor de pronunciarse al respecto. **R LOS CUESTIONAMIENTOS DEBERÁN FORMULARSE RESPECTO DE LA CONVOCANTE Y SUS ANEXOS POR LO QUE LA CONVOCANTE NO ESTA OBLIGADA A RESPONDER PREGUNTAS QUE VERSEN SOBRE ALGUNA CUESTIÓN QUE NO ESTE DIRECTAMENTE VINCULADA CON ESTE**

5.- Solicitamos amablemente a la convocante, con la finalidad de mantener equitativas las propuestas nos sea proporcionada los valores de las bicicletas **R COSTO VALOR ACTUAL 5,900**

6.- **GENERAL.** se solicita amablemente a la convocante confirme si, para los actos del proceso (junta de aclaraciones, presentación de propuestas y fallo) es necesario que se presente el representante legal de la empresa, o si puede asistir un tercero con carta poder simple. **R ES CORRECTA SU APRECIACION**



- 7.- PROPUESTA ECONOMICA.** Se solicita amablemente a la convocante nos confirme que, no será necesario incluir el listado de primas por unidad. **R SI ES NECESARIO**
- 8.- General.** Se solicita amablemente a la convocante se sirva de confirmar que para dar cumplimiento a los cambios de la junta de aclaraciones bastara con agregar un manifiesto al final de nuestra propuesta técnica bajo protesta de decir verdad que nos apegamos cabalmente a los cambios realizados en la junta de aclaraciones. **R ES CORRECTA SU APRECIACIÓN**
- 9.- Propuesta técnica.** Se solicita amablemente a la convocante confirme que no será necesario presentar el listado de unidades dentro de nuestra propuesta técnica. **R SI ES NECESARIO PRESENTAR LISTADO POR UNIDAD**
- 10.- Documentos que deben de contener las propuestas. Propuestas técnicas inciso J).** Se solicita amablemente a la convocante confirmar que cumplimos con el presente numeral al presentar un manifiesto bajo protesta de decir verdad que el presente numeral no aplica para mi representada, ya que por sus ventas anuales y número de empleados se considera una empresa GRANDE. **R SI SE DEBE PRESENTAR EL MANIFESTÓ DE BAJO PROTESTA**

Acto seguido, hace uso de la voz el Lic. Ildfonso Olvera Padilla, para dar por terminada la Reunión de Junta Aclaratoria, siendo las 13:23 horas del mismo día y año citado.

Se dio por terminado el acto, firmando los que en ella intervinieron.

NOMBRE	FIRMA
Lic. Ildfonso Olvera Padilla Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones	
Lic. Héctor Alejandro Torres Vélez Representante de la Contraloría Municipal	
Ing. José Alfredo Casillas Gómez Síndico Municipal Suplente	



*Lic. Ángel Joel Mendoza Rodríguez
Coordinador General de Administración e
Innovación Gubernamental*

*L.C.P. Luis Alberto García Neri
Tesorero Municipal*